МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НЕКРАСОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «РОМАШКА»

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

 297211, Российская Федерация, Республика Крым, Советский район,  с. Некрасовка,  ул.Октябрьская, 8

E-mail: sadik_romaschka-nekrasovskiy@crimeaedu.ru

Приказ

от 05.09.2022 г.                                                                                                     № 74

«Об организации работы

консультативного пункта

на 2022-2023 год»

В соответствии Федерального закона от 29.12.2013 г№273-ФЗ  «Об

образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства образования и

науки РФ от 30.08.2014 №1015 «Об утверждении Порядка организации и

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным

программам – образовательным программам дошкольного образования», в целях

обеспечения единства и преемственности  семейного и общественного воспитания,

оказания консультативной педагогической помощи семьям, воспитывающим детей

дошкольного возраста на дому

Приказываю:

1. Организовать работу консультативного пункта на базе МБДОУ

«Некрасовский детский сад «Ромашка».

2. Утвердить состав педагогов, осуществляющих взаимодействие с родителями

(законными представителями) детей, не охваченных дошкольным

образованием   (Приложение 1).

3. Утвердить годовой план работы консультативного пункта ДОУ  (Приложение

2).

4. Утвердить график работы консультативного пункта ДОУ   (Приложение 3).

5. Назначить ответственным за работу консультативного пункта старшего

воспитателя, Тома Э.Э.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ _____________________ О.В. Каракаш

 Приложение № 1

к приказу МБДОУ

№ 74 от 05.09.2022 г.

Состав специалистов, осуществляющих взаимодействие с родителями

(законными представителями) детей,

 не охваченных дошкольным образованием

Заведующий – Каракаш Оксана Валериевна

Медицинская сестра – Каракаш Мурадие Садыховна

Старший воспитатель – Тома Эмина Эмирсеиновна

Педагог – психолог - Тома Эмина Эмирсеиновна

Приложение № 2

к приказу МБДОУ

№ 74 от 05.09.2022 г.

Годовой план работы консультативного пункта МБДОУ

Сроки

проведения

Мероприятия Ответственные

Сентябрь

Сбор информации о семьях, дети из которых не посещают

ДОУ. Уточнить запросы родителей по проблемам

воспитания детей раннего возраста.

Формирование списков семей, посещающих

консультативный пункт.

Составление договора о сотрудничестве ДОУ и родителей

детей, посещающих консультативный пункт.

Определение индивидуального образовательного маршрута

ребенка.

Утверждение годового плана работы КП.

Заведующий,

старший

воспитатель

Ознакомительная беседа «Это интересно».

Обзорная экскурсия по д/с. Анкетирование родителей

(определение индивидуальных потребностей).

Педагог –

психолог

Семинар – практикум «За здоровьем всей семьей».

Медсестра

Тренинг «Похвала и порицание ребенка». Старший

воспитатель

Октябрь «Виртуальный консультативный пункт» на сайте (вопрос –

ответ).

Заведующий

Мастер – класс «Мой друг – мяч». Педагог –

психолог

Консультация о профилактике кишечных инфекций «О

здоровье всерьѐз».

Медсестра

Консультация «Моя первая прогулка в детском саду». Старший

воспитатель

Ноябрь Консультация «Социализация детей».  Заведующий

Практическая консультация по познавательному развитию

детей на тему «Много – мало».

Педагог –

психолог

Беседа  «За здоровьем всей семьѐй». Медсестра

Практическая консультация по развитию мелкой моторики

детей. Мастер – класс «Наши пальчики рисуют».

Старший

воспитатель

Декабрь Индивидуальная консультация. Заведующий

Практическая консультация по познавательному развитию

детей на тему «Большой - маленький».

Педагог –

психолог

 Теоретическая консультация по социально –

коммуникативному развитию детей на тему «У нас

порядок». Тренинг.

Медсестра

Мастер – класс «Как игрушка развивает ребѐнка». Старший

воспитатель

Январь Индивидуальная консультация. Заведующий

Мастер – класс «Волшебный песок». Педагог –

психолог

Практическая консультация на тему «Подвижная игра в

жизни ребѐнка».

Медсестра

Практическая консультация по речевому развитию детей на

тему «Читаем сказки». Чтение, театрализованная и игровая

деятельность на основе русских народных сказок.

Старший

воспитатель

Февраль «Виртуальный консультативный пункт» на сайте (вопрос –

ответ).

Заведующий

Мастер – класс «Мягкая история». Работа с пластилином. Педагог –

психолог

 «Профилактика простудных заболеваний, ОРВИ».

Консультирование.

Медсестра

Практическая консультация по знакомству детей с

музыкальными инструментами на тему «Весѐлая музыка».

Старший

воспитатель

Март Индивидуальное консультирование. Заведующий

Мастер – класс. «Учимся рисовать играя» Педагог –

психолог

Совместная деятельность с детьми «Игры на свежем

воздухе».

Медсестра

Мастер – класс «Умелые пальчики». Пальчиковые игры. Старший

воспитатель

Апрель Индивидуальная консультация. Заведующий

«Спортивная игра в жизни малыша». Консультирование. Педагог –

психолог

«Режим дня дошкольника». Консультация. Медсестра

Практическая консультация на тему «Весѐлые дорожки».

Нетрадиционные материалы для профилактики

плоскостопия и активизации мышц ладошек.

Старший

воспитатель

Май «Виртуальный консультативный пункт» на сайте (вопрос –

ответ).

Заведующий

Индивидуальное консультирование. Педагог –

психолог

«Личная гигиена ребѐнка – важное условие здоровья»

консультация.

Медсестра

Годовой отчѐт работы.  Старший

воспитатель

 Приложение № 3

к приказу МБДОУ

№ 74 от 05.09.2022 г.

График работы  консультативного пункта ДОУ

по работе с семьями, дети которых не посещают детский сад

День

недели

Время

работы

Форма работы Должность

ответственного

работника ДОУ

1 четверг

месяца

15.00-

16.30

Консультации для родителей,

законных представителей.

заведующий

2 четверг

месяца

15.00-

16.30

Обучающие занятия для родителей,

законных представителей.

педагог-психолог

3 четверг

месяца

15.00-

16.30

Консультации для родителей,

законных представителей с детьми;

совместная деятельность с детьми.

медсестра,

педагог-психолог

4 четверг

месяца

15.00-

16.30

Обучающие занятия для родителей,

законных представителей.

старший

воспитатель

		2022-09-05T11:18:35+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НЕКРАСОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "РОМАШКА" СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	Я являюсь автором этого документа